
ZARZĄDZENIE NR 54/2023 

PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad zakwalifikowania wniosków w celu aplikowania przez jednostkę samorządu terytorialnego 

o dofinansowanie udzielenia dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla obiektów 

zabytkowych nie stanowiących własności Gminy Miasto Elbląg 

Na podstawie § 52 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Elblągu (Zarządzenie nr 288/2022 

Prezydenta Miasta Elbląg z dnia 27 czerwca 2022 r. z późniejszymi zmianami), w związku z § 3 ust. 2 pkt 2 

Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zaopiniowania wniosków o aplikowanie przez Wnioskodawcę, tj. jednostkę samorządu 

terytorialnego (JST) o dofinansowanie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

zlokalizowanym na terenie Gminy Miasto Elbląg z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RPOZ), 

niezbędne jest złożenie przez potencjalnego Beneficjenta dotacji: 

1) kompletnego wniosku zawierającego kosztorys wykonany przez uprawnionego kosztorysanta na wnioskowany 

do dotacji zakres prac; 

2) oświadczenia potencjalnego Beneficjenta dotacji o zapewnieniu środków finansowych niezbędnych do 

zrealizowania zadania wskazanego we wniosku. 

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w § 1 zostaną zaopiniowane przez Komisję w następującym składzie: 

1) Janusz Nowak  – Wiceprezydent Miasta Elbląg – Przewodniczący Komisji; 

2) Rozalia Grynis  – Skarbnik Miasta; 

3) Elżbieta Gieda  – Departament Inwestycji; 

4) Katarzyna Wiśniewska – Departament Urbanistyki i Architektury; 

5) Dominika Binder  – Departament Urbanistyki i Architektury. 

2. Wnioski niespełniające wymagań zawartych w § 1 pkt. 1 i 2, nie będą rozpatrywane przez Komisję. 

§ 3. 1. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji. 

2. W posiedzeniu Komisji biorą udział wszyscy członkowie. 

§ 4. Komisja przedstawia Prezydentowi Miasta Elbląg w formie protokołu opinię dotyczącą złożonych 

wniosków o zgłoszenie do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Przy rozpatrywaniu wniosków o zgłoszenie do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie stosuje się 

przepisów kodeksu postępowania administracyjnego i nie przewiduje się trybu odwołania. 

§ 6. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji zapewnia Departament Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miejskiego w Elblągu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



 

Uzasadnienie 

 

W związku z ogłoszeniem naboru do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadań 

inwestycyjnych obejmujących udzielenie przez Wnioskodawcę (jednostkę samorządu terytorialnego) dotacji na 

wykonanie prac przy zabytku, konieczne jest określenie zasad zakwalifikowania złożonych przez Wnioskodawców 

wniosków. 

 Zarządzenie nie rodzi skutków finansowych. 

 


